
Dritte Satzung zur Änderung der 
Satzung des „Center for Doctoral Studies Lübeck“ (CDSL) 

der Universität zu Lübeck 
vom 7. November 2017 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWK Schl.-H.: 29.12.2017, S. 95 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 07.11.2017 
 
Aufgrund des § 34 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 
13. Oktober 2017 (GVOBl. Schl.-H. S. 470), i.V.m. § 19 Absatz 2 Satz 1 der Verfassung der Universität 
zu Lübeck vom 5. März 2015 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 110), wird nach Beschlussfassung des 
Präsidiums vom 6. November 2017 die folgende Satzung erlassen: 
 
Artikel I 
 
Die Satzung des „Center for Doctoral Studies Lübeck“ (CDSL) der Universität zu Lübeck vom 
20. November 2014 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 77), zuletzt geändert durch Satzung vom 
29. August 2017 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 77), wird wie folgt geändert: 
 

In § 1 Absatz 2 Satz 3 werden die Worte „die Graduiertenschule Lübeck (GSL)“ durch die 
Worte „das ,Center for Doctoral Studies Lübeck‘ (CDSL)“ ersetzt. 

 
Artikel II 

 
 Diese Satzung tritt mit dem Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 
Lübeck, den 7. November 2017 
 
 
 
Prof. Dr. Enno Hartmann 
Vizepräsident der Universität zu Lübeck 


